Obsidetur
Rostockiū.

Ciues muni
tiōes demoli
untur.

Danor⁹ rex
q̄uor prā
dia locat.

Ciues arma
i senatū vtūc

Nicola⁹ Ro
stockiū dñs
regi Danor⁹
se subiūcit.

Magnificēti⁹
est agere in
tētorijs, q̄ ur
bib⁹ fumosis

LIBRI VII. CAP. LII. ET LIII.

Rostockenses
a Danorū re-
ge deficiuntur.

Oppugnan-
tur munitiones in Wer-
nemunde.

Rex uocat ad
arma confederatos.

Fit deditio:

Tumultuan-
tur Rostock.

Rostockium
oppugnatur

Rostockenses
noua statuta
condunt.

Pulsi cōsules
iusticiam ab
Hērico petunt

immiscuere maiora mala: Nam tumul tuati ciues, pessimo cōsilio discesserunt a rege, cui essent sacramentis addicti: & Nicolaū dominū suum duixerūt in pretorium: ut de sublimi suscipiat ciuium suorum in foro stantium sacramenta: Quid, inquiunt, opus est seruire extraneo, quando legitimū principem habemus in medio? Refragati sunt quoad poterant uiri cōsulares, prospicientes futurum: sed raptabantur inuiti, ut nolentes, uolentes, facerēt quod ceteri, nisi protinus mori mallēt. Inde facta est oppugnatio munitionum in Wernemunde: & reparauere munitissimā, ut putauere turrim, ex lateribus demolitę turris, ad eēdes diuī Petri: & quotq̄ uidecunq̄ corraderēt poterant, nauibusq̄ circumpositis cum armatura, cōmunierāt. Rex ubi audiuit uocat ad arma principes sui foederis, ut uniuersi in diem Iohannis ad solsticium, in zābulum maris Baltici, ad Wernouī armati assūstant: misit ille ualidam in classe manū: Venere ceteri, & imprimis Henricus Magnopolensis: Ibi primum fame pugnandum erat: pro magnitudine enim munitionis, non facile poterat expugnari. Tribus fere mensibus durabat oppugnatio: cum interim fame laborarent, fecere ditionem. Tum clamor in urbe exoritur: Senatū proditione reum occulte sentire cum rege: iussu eius traditam munitionē: Mox capiuntur, dominus deprædantur, confiscantur bona. Gladijs & rotis sequunt in captos. Henrico Runge nomen erat primipilario: quod infaustum ideo commoratur, q̄ nostra ētate rediuiū nomen eidem esset urbi uelut renatum ab inferis. Germanum habebat in senatu, uirum bonum, pro quo apud improbum interuenere nōnulli: Potes, inquiunt, germanum eximere pericolo: Ille crudeliter, uadat, inquit, socius cōplicibus. Aspirabat sanguinarius in eum locum, quem illo uiuo tenere non poterat. Interim urbs oppugnatur: Multa fiūt leuia prelia, nihil magni geritur: Sed ex promisso ēre, res quietatur. Dum hēc aguntur ad Rostockium Iutie proceres pro sua consuetudinē conspirant in regem, literis desuper confessi. Moritur inde dux Lalandię, & relicta eius, literas regi consignat: Sævit in coniuratos: quod in Dania diximus.

C A. LIII.

Ostockecenses, uelut mare motum non facilis consistit, nec ip̄i constitere, bono ciuitatis cōcilio partim eiecto, partim cōfuso: Nō ua condidere statuta, q̄ nemo allegeretur in conciliū publicum nisi ex consensu seniorum in societatibus (Aldermānos illi uocant) q̄ nulla multa indiceretur ciui ex eorundem consensu: q̄ nemo ciuium fidem interponeret pro militari: essetq̄ inualidum, si quid contra tentaretur. Publico sigillo iussere placita communiri: ferro, & clauib⁹ multis, literas inclusere. Interim eiecti consules egerunt apud Henricum dominū de Magnopoli: ut quoniam uicariū illum rex fecerit in terram Rostockensem, iusticiam illis impartiretur, paratis excipere, & reddere, quod iusticia depositeret. Audit ille iustas preces, & cōmonefacit, efficiant ope intus amicorum, ut porta una, nocte illi pateat, uenturum cum armis, ut uiolentos compescat. Observuant occasionem, cum portę sancti Iohannis custos ab esset, qui in urbe principis nomine prefectus esset, clam portam cum suis

ET LIII.
LIBRI VII. CAP. LIII. ET LIII.

apprehendit: suspicāte nemine quid ageretur. Erat uigilia Dominice Epiphanię instāte. XIII. anno post trecētū. Venit in uesperum clausis portis uir militaris, nūcians stare ad portam duos currus, subuehēdo cōmeatus in Dobran principi: ne qua mora fieret expeſtant, ap̄ riretur: Qui claves seruauit, nihil suspicatus, mandat seruo, curet ut currus inducātur: Introeunt rotam dilabī curauere, ut staret reſerata. Aderant equites, pedetes, qui urgerēt ingressum, & iam emēsi dimidiū itineris ad forum, se in ordinem contulerunt pugnaturi. Ciues ad arma conclamat, occurunt, repellunt. Creuit ad portam pugnantium multitudo, abintus, & deforis: cum accederēt, quos princeps premisſisset: Ibi de sublīmi porte delectis lassis ciues retruduntur: Hostes denuo urgēt ingressum: Pugnatur utrīc̄ acriter: & iam princeps propinquabat: Sed & maiores in urbe excitati, interposita publica fide, ſcīſtantur ex his qui uenerāt, quid peterēt: quid ageretur: Et cum starent utrīc̄ ad pugnam parati, ut & magna sanguinis cōmixtio in oculis eſſet, responſum eſt de parte principis, ueniffe ſe regio mandato ut iusticiam redderet cuique, pro ſuo iure, etiam ſi id poscerēt Lubicensi. Henricus Runge, ascenso curru carbonario ciuibus edicit, ueniffe principem: ut ſine armis, ſine ſanguine, iusticiā redderet, quā nemo bonus recuſaret: fecit armorū motus, ut iusticię nomen non recuſarent. Ille autem primipilarius, male ſibi conſcius, festinabat abire, & elapsus eſt. Princeps diuertit in hospitium, & ceteri pro cōmodo. Centum armati māſere in publico ad principis custodiam. Orta luce deputauit ex ſuo concilio quatuor uiros, qui iusticiam exhiberent. Venere propuliſi ſub aspectum, parati respōdere querulatib⁹: Nemo accusabat: Absoluti ſunt, & ſuis redditū rebus. Tū illi accusauere nōnullos, quoque alij iam dilapiſi, alij preſentes proſcribuntur: alij etiam gladio feriuntur. Ita rebus quietatis, Henric⁹ pro rege ſolus omnia admiſtrat, q̄ portum maris, cum prēſidio regij, & marionum manus, & ipſe Henricus iunctis uiribus tenerent. LIII.

Vrchardus interea Lubicensis episcopus, uir multis ex reb⁹ meo morabilis, ad hoc diu dilatus in terris, ut fratrū rebellionē & ſaeuientis tumultuantib⁹ laici populi in clerum temeritatem cohiberet, caſtigaret, reprimeret. Iam tertio interdixit in ecclesia diuinis officijs, q̄ fratres minores de ecclesia sancti Iacobi, tumulo iam extructo, & cutictis ad funeralia in ea ecclesia parrochiali preparatis, corpus cadauerum rapuerunt, impressione facta per ciues. Episcop⁹ iam grandeu⁹, iam malis affuetus, tertio clerum urbe eīc̄i indoluit. Erat autem quintus decimus poſt annos milletcentos. Sed non durauit ea controuersia, cum cernerent implacabile peccatum pontificis, non cedere malis; ſed contra audēti⁹ ire. Eodem tempore magister Templariorū, cum quodam preceptore, ad ea uſque tempora ſeruati, ſi forte refiſcerent, quia incorrigibiles erant, Parisij publice concremantur. Et ne quid desit malū, etiam in Polonia exorti heretici, eccleſiam turbauere in opido Znidenzte: Multi ex hiſ cōuicti, flamma uitam finierūt, miſſi ad diuturniores ignes. Quo etiam tempore, Philippus rex Francię, cum compertum haberet, leproſos inficiendis per

Rostockium
dolo occupa
tur.

Pugnatur
ad portam.

Edicitur ciu
bus ueniffe
principē.

Absolutus
propuliſi.

Tertio Lub
cæ ſacris in
terdicitur.

Templariorū
maḡ apud
Parisios crea
matur.

LIBRI VII. CA. LIII.

provincias fontibus, operam impendisse per omne regnum: iussit omnes
capi, ac flammis ultricibus consumi. Cum autem ea tempestate, Henricus
Romanorum Imperator, ei⁹ nominis, VII. in Italia edomanda laboraret; ci-
uitates Italice, retinētes, antiquę sub. II. Friderico cōstitutę diuisionis me-
memoriam, in se mutuo sequirent, facile fuisset Imperatori, ad omnia quies-
to, uidere Italos suis se uiribus lacerātes: Sed cum omne illud studium, in
edomandis Florentinis impenderet, iamq; satis attenuati uiderēt, ut pe-
ne in deditioñem Imperatoris uenire cogerentur, fame pressi: exquisita so-
litæ sibi artis industria, uenenum parasse feruntur: idq; q̄occultissime per
minime suspectos magistros ingerebant: Ille fatis absūmitur, dum ad bal-
nea querit frustrata remēdia.

Heřic⁹ VII. i
edomāda Ita-
lia laborat.

Florentini Im-
patori uene-
nū parant.

FINIT LIBER VII.